
令和 3 年 4 月 28 日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

 ケアマネ部会さま 

（こちらのメールは、立川部会長さまにご了承いただいた上で、送信させてい

ただいております） 

  

 

平素より大変お世話になっております。 

各務原市高齢福祉課の高場と申します。 

本年 7 月より、「各務原市認知症者外出支援事業」を開始することを予定して

おります。 内容としては、「見守りシール配布事業」及び「個人賠償責任保

険加入事業」の２つの事業を実施いたします。概要については、別添資料をご

確認ください。現在、事業開始に向けて準備を進めておりますので、事業の詳

細につきましては、改めてご案内させていただきます。 

なお、平成 28 年度より、「見守りシール（靴用）」を配布してまいりました

が、本年 6 月末で運用を終了し、QR コード付きの見守りシールへ移行いたし

ます。そのため、現在靴用ステッカーを利用している方につきましては、個別

に案内文書を送付し、利用継続を希望される場合には、新事業への申し込みを

依頼する予定です。 

また、見守りシールを本年７月から開始するにあたり、６月下旬に警察や消

防、包括、ケアマネの皆様等を対象とした説明会を実施する予定です。説明会

の詳細につきましては、改めて関係の皆様にご連絡させていただきます。事業

につきまして、ご不明な点等ございましたら、ご連絡いただけますと幸いで

す。 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

  

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

各務原市役所 

健康福祉部 高齢福祉課 地域包括ケア推進室 

高場 浩子  

〒504-8555 岐阜県各務原市那加桜町 1-69 

TEL：058-383-1111（内線 2589） 

    058-383-2124（直通） 

FAX：058-383-6365 



MAIL：takaba-hiroko@city.kakamigahara.lg.jp 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 


